ζχουν ενθμερωκεί για τθ λειτουργία τθσ εν λόγω εφαρμογισ και τθν ανάγκθ εγγραφισ ςε αυτι όλων των 

ναυτιλιακϊν εταιρειϊν που ναυτολογοφν ςε πλοία τουσ ςπουδαςτζσ Α.Ε.Ν. για τθν εκτζλεςθ των καλάςςιων 

εκπαιδευτικϊν τουσ ταξιδιϊν. Μζχρι ςτιγμισ οι ναυτιλιακζσ εταιρείεσ που ζχουν εγγραφεί ςτθν εν λόγω 

εφαρμογι είναι οκτακόςιεσ είκοςι εννζα (829). 

Σο ποςοςτό ναυτολόγθςθσ των ςπουδαςτϊν για τθν εκτζλεςθ καλάςςιου εκπαιδευτικοφ ταξιδιοφ για 

τα ζτθ 2023, 2024 και 2025 είναι άνω του 85%. Σθ δεδομζνθ χρονικι ςτιγμι θ αρμόδια Τπθρεςία του 

Τ.ΝΑ.Ν.Π. δεν ζχει γίνει αποδζκτθσ αιτθμάτων ι παραπόνων ςχετικϊν με μθ εφρεςθ εκπαιδευτικοφ